

ANEXO II-A

PROPOSTA

PROCESSO Nº 6012.2023/0000235-2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/SMSUB/COGEL/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA EXISTENTE EM PAVIMENTO DE PARALELEPÍPEDO.

À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS- SMSUB
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

A empresa POAVIAS PAVIMENTAÇÃO LTDA, estabelecida na Rua Brasilina nº 180, Vila Oceania – Poá – SP, CEP 08556-050, CNPJ nº 12.856.918/0001-16, telefone: (011) 4638-4544, fax:, e-mail: licitacaopoavias@gmail.com , pela presente, propõe o fornecimento dos itens abaixo, conforme especificações técnicas contidas no ANEXO I-A do edital do pregão em referência, nas seguintes condições:

LOTE	SUBPREFEITURAS INSERIDAS NO LOTE	CUSTO TOTAL APROX,POR LOTE
02	SANTANA – TUCURUVI	R\$ 7.578.040,23
	VILA MARIA – VILA GUILHERME	
	BUTANTÃ	
	LAPA	
	PINHEIROS	
	IPIRANGA	
	JABAGUARA	
	VILA MARIANA	
	SÉ	

Valor total da proposta: R\$ 7.578.040,23 (sete milhões quinhentos e setenta e oito mil, quarenta reais e vinte e três centavos).

1. PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: O prazo para início da execução dos serviços será o constante na “Ordem de Serviço” fornecida pela PMSF.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias corridos contados a partir da data de sua apresentação (não inferior a 60 dias corridos).
3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: consoante ANEXO IV (Ata de Registro de Preços) e ANEXO V (Contrato).

4. DOS DADOS BANCÁRIOS: INFORMAR DADOS BANCÁRIOS (NOME DO BANCO, O CÓDIGO DA AGÊNCIA E O NÚMERO DA CONTA CORRENTE) DA EMPRESA, NECESSARIAMENTE DO BANCO DO BRASIL, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 51.197, DE 22.01.2010, PARA EFEITO DE PAGAMENTO.

BANCO DO BRASIL (OBRIGATÓRIO)

AGÊNCIA: 6708-3

CONTA CORRENTE: 38.170-5

12.856.918/0001-16
I.E.: 546.080.535.118

**POÁVIAS PAVIMENTAÇÃO
LTDA**

RUA BRASILINA, 180
VILA OCEANIA – CEP 08556-050
POÁ - SP

5. A proponente declara que nos preços acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, equipamentos de rádio comunicação e de rastreamento GPS, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação de serviços objeto da presente licitação.

6. A proponente declara ainda que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/02, que integrarão o ajuste correspondente

Poá 20 de março de 2023


POAVIAS PAVIMENTAÇÃO LTDA
HENRIQUE DOS REIS
PROPRIETÁRIO
CPF Nº 426.552.438 – 97
RG Nº 48.249.920-5

ITEM	NATUREZA DOS SERVIÇOS	UN.	QTD.	P.U. (R\$) S/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				87.663,13
1.1	SINALIZAÇÃO - ILUMINAÇÃO	M	5.287,92	12,51	66.151,88
1.2	PROTEÇÃO PARA TERCEIROS COM TELA DE NYLON	M ²	6.345,50	3,39	21.511,25
2	PAVIMENTAÇÃO				5.415.410,71
2.1	CONSTRUÇÃO DE SARIETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK 25 MPA	M ³	1.057,58	495,67	524.210,68
2.2	BASE DE BINDER ABERTO (SEM TRANSPORTE)	M ³	1.586,38	952,01	1.510.249,62
2.3	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M ²	105.758,40	6,74	712.811,62
2.4	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M ³	1.586,38	1.352,45	2.145.499,63
2.5	TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M ² XKM	528.792,00	0,82	433.609,44
2.6	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1 KM	M ³	1.586,38	18,47	29.300,44
2.7	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM	M ³ XKM	14.277,38	3,27	46.687,03
2.8	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	89,99	144,93	13.042,25
3	DEMOLIÇÃO / REMANEJAMENTO				669.979,46
3.1	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 3 CM, EM VIAS ARTERIAS, INCLUSIVE REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10 KM E VARRIÇÃO	m ²	52.879,20	12,67	669.979,46
SUBTOTAL GERAL (R\$)					6.173.053,30
BDI					1.404.986,93
TOTAL GERAL (R\$)					7.578.040,23

DATA BASE: SIURB – JULHO/2022

POÁ, 20 DE MARÇO DE 2023


POÁVIAS PAVIMENTAÇÃO LTDA
 HENRIQUE DOS REIS
 CPF N.º 426.552.438-97
 RG N.º 48.249.920-5

ANEXO II-C

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DO BDI

PROCESSO Nº 6012.2023/0000235-2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/SMSUB/COGEL/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA EXISTENTE EM PAVIMENTO DE PARALELEPÍPEDO.

À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS- SMSUB
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

A empresa POAVIAS PAVIMENTAÇÃO LTDA, estabelecida na Rua Brasilina nº 180, Vila Oceania – Poá – SP, CEP 08556-050, CNPJ nº 12.856.918/0001-16, telefone: (011) 4638-4544, fax:, e-mail: licitacaopoavias@gmail.com, pela presente, apresenta abaixo a planilha de composição de BDI.

BDI SEM DESONERAÇÃO		
PAVIMENTAÇÃO		
ESCRITORIO CENTRAL	6,67%	1,0667
LUCRO BRUTO	8,00%	1,1521
IMPOSTOS		
CONFINS	3,00%	
PIS	0,65%	
ISS	2,50%	1,22758
BDI PAVIMENTAÇÃO		22,76%

Poá 20 de março de 2023

12.856.918/0001-16
I.E.: 546.080.535.118

**POÁVIAS PAVIMENTAÇÃO
LTDA**

RUA BRASILINA, 180
VILA OCEANIA – CEP 08556-050
POÁ - SP


POAVIAS PAVIMENTAÇÃO LTDA
HENRIQUE DOS REIS
PROPRIETÁRIO
CPF Nº 426.552.438 – 97
RG Nº 48.249.920-5